

# Financieel Overzicht per 31 dec. 2017 & Begroting '17, '18 & '19

Exploitatie Rekening 2017	Werkelijk Uitgaven	Werkelijk Inkomsten	Werkelijk Resultaat
<b>Giften voor begrootte projecten in Nicaragua ontvangen</b>			
Algemene Giften		14.636	14.636
Project Kinderdagopvang Los Coquitos/Reforzamiento		14.358	14.358
Project Integratie Tiensers Rachab (incl NLL bijdrage)		34.280	34.280
Onderwijs project		0	0
Project Huizenbouw Los Rosales Floreceran		720	720
Overall Project Coördinatie / Reiskosten		1.725	1.725
Diaconie		1.650	1.650
Kerkelijk werk		2.135	2.135
Instituering Iglesia Reformada		0	0
<b>Totaal</b>	<b>0</b>	<b>69.504</b>	<b>69.504</b>
<b>Giften voor projecten in Nicaragua o.b.v. extra inkomsten</b>			
Bouwgroepen	11.026	103.998	92.972
Uitbreiding uitvoering o.b.v extra inkomsten voor projecten	0	3.015	3.015
<b>Totaal</b>	<b>11.026</b>	<b>107.013</b>	<b>95.986</b>
			0
<b>Bestedingen in Nicaragua 2017</b>	<b>149.900</b>		<b>-149.900</b>
<b>Kosten in Nederland</b>			
Bankkosten (incl pin- en overmaakkosten in Nicaragua)	1.582	0	-1.582
Coördinatiekosten/Tickets	643	0	-643
Overige kosten (Lidmaatschap, software, communicatie, etc)	3.069	6	-3.063
<b>Totaal</b>	<b>5.293</b>	<b>6</b>	<b>-5.288</b>
<b>Totaal saldo 2017</b>	<b>166.219</b>	<b>176.522</b>	<b>10.303</b>

De koers van de NIO/EUR is in 2017 van 30 naar 36 gegaan. Hierdoor is een groot koersresultaat behaald. Deze is voor een gedeelte ingezet voor extra kleine projecten en deels aan de reserve toegevoegd. Budget koers 2019 is 33.

Inkomsten	Begroting	Begroting	Begroting
	2017	2018	2019
<b>68.275</b>	<b>68.275</b>	<b>67.225</b>	<b>51.285</b>
<b>18.977</b>	<b>18.977</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18.977</b>	<b>18.977</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bestedingen Nicaragua</b>	<b>-87.252</b>	<b>-62.225</b>	<b>-46.285</b>
<b>Uitgaven NL</b>	<b>-1.500</b>	<b>-2.000</b>	<b>-2.000</b>
<b>-2.700</b>	<b>-2.700</b>	<b>-5.000</b>	<b>-5.000</b>
<b>-2.700</b>	<b>-2.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Balans Debet	1-1-2017	Bij	Af	31-12-2017
<b>Banken</b>	<b>54.340</b>	<b>365.240</b>	<b>363.566</b>	<b>56.014</b>
<b>Totaal Activa/Bezittingen</b>	<b>54.340</b>	<b>365.240</b>	<b>363.566</b>	<b>56.014</b>
<b>Balans Credit</b>	<b>1-1-2017</b>	<b>Af</b>	<b>Bij</b>	<b>31-12-2017</b>
<b>Vermogen</b>	<b>-305</b>	<b>-</b>	<b>10.303</b>	<b>9.998</b>
Vermogen vorige jaren	977	1.281	-	-305
Resultaat 2017	-1.281	-1.281	10.303	10.303
<b>Te betalen</b>	<b>16.238</b>	<b>90.774</b>	<b>82.938</b>	<b>8.402</b>
Bouwgroep Zeeland 2017	7.993	36.324	33.613	5.282
St. Actie Voor Nederland (Nieuw-Lekkerland)	700	2.255	1.555	-
St. Hart Voor Nederland (Rijssen)	2.550	2.550	-	-
Overig te betalen	4.995	49.645	47.769	3.120
<b>Fondsen ter besteding in volgend jaar</b>	<b>38.407</b>	<b>24.887</b>	<b>24.094</b>	<b>37.614</b>
Rachab	30.000	15.000	-	15.000
Reforzamiento/Los Coquitos	3.750	6.250	19.500	17.000
Diaconaal Noodfonds	2.600	-	-	2.600
Overig (o.a. onverdeeld speculaasactie)	2.057	3.637	4.594	3.014
<b>Totaal Passiva/Schulden &amp; Vermogen</b>	<b>54.340</b>	<b>115.660</b>	<b>117.334</b>	<b>56.014</b>